
Ed. 241. Frumvarp til laga
um  brevting á löguin nr. 14 9. jan. 1935. mn s í ldarverksm iðjur ríkisins.

(Eftir  2. uinr. í Ed.).
1. gr.

f stað 4. gr. laganna kom i 6 nýjar  greinar, svo hljóðandi:
a. Yfirstjórn sildarverksm iðja  r ik is ins er i hön du m  verksm iðjuráðs  og ráðherra



þess, er l'er m eð útvegsjnál Stjórn verksm iðjnnna annast  að öðru leyti þriggja  
m anna verksm iðjustjórn .

1). V erksm iðjuráðið  er skipað 12 inönnum . A f þeim skulu 9 m enn kosn ir  a f  sain- 
einuðu Alþingi, m eð h lu tfa llskosn in gu . Skal kosn in g  a'tið fara fram á Alþingi  
því, er fyrst keinur sam an eftir liverjar a lm ennar a lþ ingiskosn ingar, eigi síðar  
en 2 v ikum  eftir þingsetningu. Hinir 3 skulu t i lnefm lir  a f  A lþýðusam band i ís-  
lands, b'iskifélagi ís lands og Sambandi is len /k ra  sam vin nufé laga , einn frá 
hverjiun aðilja.

Kjörtím i þessara m anna er hinn sami og þeirra, sem þingkjörnir  eru. Vara- 
menn, sem  taka sæti í forfö l lum  aðalm anna, skuhi kosn ir  og ti lnefndir á sama  
hátt og aðalm enn, og kom a þeir i stað aðalm anna eftir  þeirri röð, er þeir hafa  
verið kosn ir  á l is tu num  og ti lnefndir  a f  hlu taðeigandi stofnununi.

V erksm iðjuráðsfu lltr iiar  fá endurgold inn  ferðakostnað, e f  e inhver er, en  
hafa ekki að öðru leyti laun fvrir störf sín.

c. V erksm iðjuráðið  kýs, m eð  h lu tfa llskosn ingu , 3 m enn í stjórn verksaniðjanna og  
aðra 3 til vara. Kosning þessi gildir þar til m ánuði eftir að nýtt verksm iðjuráð  
hefir  verið kosið . Laun verksm iðjustjórnar  ákveður r ík isstjórnin , að fengn-  
11111 t i l lögum  verksm iðjuráðs. Xú næsl ekki meiri hluti innan verk sm iðjustiórnar  
fyrir kosn in gu  form anns, og t i lnefn ir  ráðherra þá einn úr verksm iðjustjórn  sem  
form ann hennar.

d. V erksm iðjustjórnin  ræður fram kvæ m darstjóra, einn eða tvo. Skulu þeir ráðn-  
ir m eð 6 m ánaða  uppsagnarfresti a f heggja hálfu . Akveður lnin starfssv ið  þeirra  
og laun og setur þeim erindisbrél'.

Stjórn verk sm iðjann a  h e fir  aðse tur  og varnarþing á Siglufirði, og skulu  
stjórnarnefndarjnennirnir vera ]>ar húsettir eða hafa  þar fast aðsetur þann  
hluta ársins, sem verksm iðjurnar eru reknar.

Til að skuldbinda verksm iðjurnar ]iarf undirskrift  tveggja  stjórnarnefndar-  
inanna. Fram kvæindarstjóri annast  sölu afurðanna í samráði v ið  stjórn verk-  
sm iðjanna. Hann hefir prók iiruum hoð fvrir verksm iðjurnar  og skuldbindur  
þær eftir reglum  uin prókúru, að svo m iklu  leyti sem öðruvís i  er eigi ákveðið .

e. Sá þ ingkjörni verksjniðjuráðsinaður, sem flest atkvæði hefir  fengið, boðar verk-  
sm iðju ráð ið  til fundar svo fljótt sem því verður við  koinið, eftir að kosn in g  
og t i ln e fn in g  h e fir  farið  fram. Skal þar k jósa  forseta  og varaforseta  ráðsins.  
og gildir sú kosn in g  fyrir  kjörtím ahilið .  Forseti  boðar ráðið  til funda svo oft 
sem  nau ðsyn  krefur, þó eigi sjaldnar en tv isvar á ári. Rita skal í fu ndabók  
stutta skýrslu  um  það, er gerist á fundunum , svo og a llar á lyk tan ir  verksm iðju-  
ráðsins. F un du r er lögm æ tur ]»á er m eira en he lm ingur fulltrúa er mættur.

f. Störf verksm iðjuráðs  eru þ e s s i :
a. Að kjósa  3 m en n  i verk sm iðjustjórn  sainkv. 7. gr. (c -l iður 1. gr. frv.).
b. A ð kjósa , m eð  h lu tfa llsk osn in gu , 3 m en n  til að en durskoða  reikninga verk- 

sm iðjanna og 3 til vara, til e ins  árs  í senn, og ákveða laun þeirra.
c. Að úrskurða  reikninga verksm iðjanna.
d. Að gera á lyktanir  um  önnur mál, sem lögð verða fyrir  verksm iðjuráð ið  

samkv. lögu in  þessum  eða eftir ósk verksm iðjustjórn ar  eða ráðherra.

Á eftir 6. gr. laganna kom i n ý  grein, svo  hljóðandi:
Xú er ákveð ið , að verksm iðjurnar kaupi hráefni al' fram leiðendiun m eð föstu  

verði, og ákveðu r þá verk sm iðjustjórn in  verðið í sam ráði við  verksm iðjuráðið .
Verði ágreiningur milli  verksm iðjustjórn ar  og verk sm ið ju ráðs  uin, hversu hátt verð-
ið skuli vera, sker ráðherra úr.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

A k v æ ð i t i 1 b r á ð a b i r g ð a .
K osn ing  9 m anna í verksm iðjuráð  fer fram á því þingi, sem  sainþykkir  þessi

lög, og t i lnefn ing  annara fulltrúa í verk sm iðjuráð ið  svo  fljótt sem  þvi verður við  
kom ið.


